令和 4年度 第７回 PTA 三役会 議事録

開催日時 令和 4年 12 月 6日 （火） 9：00～10：30

開催場所 上尾市尾山台小学校 PTA 会議室

出席者 長屋会長、他 10 名  （議事録作成：川村）

議題 各役員からの報告

1 会計・庶務報告

2 副会長(内部)報告

3 会長報告

4 その他

今後の活動予定

討議内容 ＜各役員からの報告＞

1 会計・庶務報告

・学年会計監査が 12/21 にある。

2 副会長(内部)報告

・来年度の役員については、引き続き声かけをしていく。

・オープンミーティングについて年間 3回あるが、毎回集まるのも各家庭で大変なので

アンケート使用で行う回もいいのではないか。(参加しているのは毎年ほぼ役員のみ)

1/17 のオープンミーティングの議題は、来年度以降の役員についてと仕事内容について。

・バザー係についてはバザーだけでなく、イベント・バザー係とし地域運動会と元気フェスタ

とバザーとドッジボール大会と駅伝も兼任する。

3 会長報告

・PTA から学校協力金で購入予定である除草シートについては、再度見積もりを出す。

来年度の草取りについては、除草シートが間に合わない可能性があるので、例年通り

平日に実施し、親子除草という形で参加できるご家庭に協力していただく。

4 その他

・旗振りについて、現在旗振りエリアを使用している登校班は 4班のみ。

現状、全家庭に旗振り当番を割り振っている状況だが、見直したほうがいい点もある。

シルバー人材センターに協力してもらうのはどうか。今度検討が必要である。

〈今後の活動予定〉

令和 5年 1月 17 日（火）

9：00～三役会

10：00～オープンミーティング